SISMAR - Sindicato dos Servidores Municipais de Araraquara e Região
Base de Representação abrangendo os municípios de Américo Brasiliense, Araraquara,

Boa Esperança do Sul, Gavião Peixoto, Motuca, Nova Europa, Ribeirão Bonito, Santa Lúcia e Trabiju.

CNPJ 56.887.649/0001-20

Rua Gonçalves Dias nº 970  Cep. 14.801-290  Centro

Araraquara-SP Fones: (16) 3335-9909 e 3335-1983 - E-

Araraquara, 20 de janeiro de 2026.

EXCELENTISSIMO PREFEITO DE GAVIÃO PEIXOTO

SENHOR ADRIANO MARÇAL

Of. Sind. 057/2026

REFERENTE: NOTIFICAÇÃO DE PAUTA DA DATA BASE 2026.

  SISMAR- SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ARARAQUARA E
REGIAO, entidade de representação de classe profissional de primeiro grau, por seus
representantes legais que abaixo assinam, vem mui respeitosamente pelo presente, até a

presença de Vossa Excelência com especial finalidade de notificar Prefeitura do Município de
GAVIÃO PEIXOTO - SP acerca das deliberações tomadas pelos Servidores Municipais, em
Assembleia Geral Especifica devidamente convocada e realizada no Município na última

segunda-feira dia 19/01/2026.

  Senhor Prefeito, de início, vale comunicá-la que  a categoria e este Sindicato

tem interesse em negociar uma boa e tranquila data base. Tomamos por base pautas
elencadas pelos servidores em reuniões realizadas nesse Município e aprovadas em
Assembleia Geral Especifica.

  Assim sendo apresentamos a pauta aprovada, item a item, por unanimidade
pelos servidores Municipais GAVIÃO PEIXOTO, conforme segue:

 1. Equiparação de reajuste salarial e reajuste no vale alimentação conforme
aplicado aos servidores da Câmara Municipal de Gavião Peixoto, que foi de 6% no salario e
o vale alimentação majorado em R$1500,00.

 2. Regulamentação do atigo 232 do estatuto dos servidores municipais.

 3. Regulamentação dos artigos 227 e 266 referentes ao plano de cargos, carreiras
e vencimentos (PCCV) e avaliação de desempenho, que conforme informado no Oficio

Nº064/GAB/2025, seria apresentado à Camara de Veradores ainda no primeiro semestre de
2025, fato que não ocorreu.

 4. Desvincular o vale alimentação dos atestados médicos.

 5. Criação de uma gratificação quando o servidor não resgata abonada, com um
valor inicial de R$60,00 (sessenta reais) a cada abonada não resgatada.

 6. Reajustar a tabela paga aos motoristas que realizam transporte intermunicipais
e pagar por viagem realizada da seguinte forma :

 De 0 a 100Km = R$80,00

 De 100-200Km = R$100,00

 Acima de 200Km =R$180,00

mailto:sismarv@uol.com.br

SISMAR - Sindicato dos Servidores Municipais de Araraquara e Região
Base de Representação abrangendo os municípios de Américo Brasiliense, Araraquara,

Boa Esperança do Sul, Gavião Peixoto, Motuca, Nova Europa, Ribeirão Bonito, Santa Lúcia e Trabiju.

CNPJ 56.887.649/0001-20

Rua Gonçalves Dias nº 970  Cep. 14.801-290  Centro

Araraquara-SP Fones: (16) 3335-9909 e 3335-1983 - E-

                        Seguem os nomes dos servidores eleitos para a comissão de servidores,
eleitos na  assembleia a acompanhar toda negociação de Data-Base de 2026, sem prejuízos
de seus vencimentos demais benefícios:

 • Graziela M. Anunciação Cruz – matricula 701

 • Antonio Marcos Gulla – matricula 650

 • Edilmeia Lelis Henrique – matricula 742

 • Lais Goyos Pieroni – matricula 740

        Disponibilizamos para facilitar agendamentos de reuniões os seguintes e-mails e
contatos:

* sismarv@uol.com.br / andreiasismar@yahoo.com.br .

* Fones: 16 – 33359909 / 16-33351983 / 16- 997427145.

                        Sendo o que tínhamos, agradecemos a atenção dispensada e aproveitamos
o ensejo para reiterar votos de elevada estima e distinta consideração.

        Atenciosamente,

Gustavo Jacobucci                                 Suely Scodeler

Tatiana Nunes                               Graziela M. A. Cruz

DIRETORES SISMAR

mailto:sismarv@uol.com.br

		2026-01-20T09:43:16-0300
	SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ARARAQUARA:56887649000120
	Eu sou o autor deste documento